Edictum Roberti, régis Francorum, ne castra duo Fulconis,
Andegavorum et Turonum comitis, coenobio Cormariceno
obesse possint.

(AN. G, 1000.)

In nomine domini Dei et salvatoris nostri Jesu Christi,
Robertus, divina ordinante Providentia, Francorum rex. Si

servorum Dei, eorumque maxime qui sua omnia relinquentes,
Christum sequi noscuntur, curam gerimus, et ad divinoe po-
tentioe in locis Deo dicatis uberius serviendum, auxilium por-
rigimus, id nobis procul dubio et ad mortalem vitam prospère
deducendam, et ad oetcrnam féliciter obtinendam commodum
provenire confidimus. Idcirco notum sit omnibus sanctoe
Dei Ecclesioe fidelibus, et proecipue totius regni nostri primo-
ribus, quia adiit regiam culmiuis nostri monarchiam tFulco
cornes, pro commodis et profectibus nostra auctoritate stabi-
liendis et roborandis cujusdam coenobii, nomine Cormarici,
in honore Dei omnipotentis et sancti Pauli apostoli constructi.
Ipse namque Fulco cornes construxit suo tempore in comitatu
Turonico castcllum quoddam quod vocatur Mons Basonis

,
in

terra ipsius coenobii, et alterum construxit castellum in comi-
tatu Pictavo, quod vocatur Mirebellum, terroe ipsius coenobii
proximum. Vcrentes itaque monachi jam dicti coenol)ii ne ea-
dem castella in futurum sibi vel suis rébus nociva et incerta
existant, adiit nobilis et religiosus abbas ipsius loci nomine
Theobaldus, cum suis monachis

,
proefatum comitem Fulco-

nem ut in sua prudentia atque potentia, quantum posset, pro-
videre et prohibere curaret ne eadem castella jam dicte coeno-
bio, nec ullis rébus suis, unquam violenta forent. Deinde
suggesserunt jam dictus abbas et sui monachi ipsi comiti
Fulconi nostram adiré excelleutiam regiam, ut quod ab eo
precibus exigebant, ipse a nostra serenitate efflagitaret scripte
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et proecepto nostroe auctoritatis ratum ac stabile in perpetuum
confirmare. Idem vero Fulco cornes jam dicto abbati et suis
monachis, utpote maxime religiosis

,
maximo devinctus

amore, cum potius pro remedio et salute animoe suoe istius
modi eorum precibus obtemperando et consulendo promisit

se semper proesto esse et paratum fore ; ideoque adiit munifi-
centiam nostram, et hoec quoe hactenus depromimus sollicite
studuit nostris intimare auribus. Nos vero ipsius comitis Ful-
conis suggestioni, utpote nobis fidelissimi, hbenter et eflica-
citer assentientes, immo ut gratiam Dei omnipotentis amplio-

rem mereamur et stabilitatem ac pacem divinam nostri regni
habeamus, interdicimus et prohibemus per hoc scriptum et
proeceptum nostroe auctoritatis ut nemo unquam, nec mili-
taris quisquam, nec quispiam homo, nec quoelibet persona ,
de ipsis duobus castellis supra nomiuatis, nec de cunctis aliis
castellis, quoe sunt juris ipsius comitis Fulconis, existât qui
ullum contrarium usum, neque consuetudinem, nec violen-
tiam, nec dominatum inrogare audcat, nec proesumat jam
dicto coenobio Sancti Pauli apostoli, nec ullis rébus ipsius
coenobii, nisi sicut temporibus antecessorumnostrorum regum
actum est, Lotharii videlicet Francorum régis, et genitoris
nostri Hugonis itidem Francorum régis, et temporibus siqui-
dem Fulconis et Gaufredi comitum, avi et patris soepe fati
comitis Fulconis. Statuentes autem proecipimusvehementerque
interminamus ac monemus ut nullus unquam succedentium
hominum cujuscumque potestatis vel conditionis existât, qui
hoc nostroe auctoritatis statutum in aliquo violare audeat nec
proesumat, ne impietas ejus ac superba temeritas poenas
ultrices, Christo judice, luat. Atque ut hoec nostri statuti
et proecepti auctoritas firnium inviolabilemque obtineat vigo-

rem, manu propria subter eam firmavimus, et annulo nostro
assignari jussimus.

Signum Roberti gloriosissimi régis.
Gotfredus monachus scripsit ad vicemFranconis cancellarii,

et ipse Franco manu propria subscripsit.
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XXXII.

Edictum Roberti, régis Francorum
, quo coenobium Cormarice-

nurn, Richardo abbate, Fulconi comiti Andegavensi tuendum
commissum est.

(AN. C. 1007.)

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi,
Robertus, divina ordinante gratia, Francorum rex. Si servo-
rum Dei eorumque maxime qursua omnia relinquentes Chris-
tum sequi noscuntur curam geriraus, et ad divinoe potentioe
in locis Deo dicatis uberius serviendum porrigimus, in nobis
procul dubio et ad mortalem vitam prospère deducendam, et
ad oeternam féliciter obtinendam commodum pervenire confi-
dimus. Idcirco notum sit omnibus sanctoe Dei Ecclesioe fideli-
bus

, et proecipue totius regni nostri primoribus, quia adiit
regiam culminis nostri monarchiam Fulco cornes pro coramo-
dis et profectibns nostra auctoritate stabiliendis et roborandis
cujusdam coenobii nomine Cormarici, in honorem Dei omni-
potentis et sancti Pauli apostoli constituti a priscis, et Deo
obsequentibus fideliter abbatibus scilicet sancti et rcverendi
peculiaris patroni nostri Martini, in veneratione summi et
digno colendi honore theologi Pauli olim constructum, et
maxiuia copiarum et opum donatione ditatum, et numerosa
Christo famulantium monachorura stipatione locatum. Siqui-
dcm et proedecessoribusnostris bonoe et dignoe memorioe paren-
tibus idem proefatus locus cum digno honore est habites et
privilegiali proeceptione imperialiter stabilitus, resque ibidem
undique concessas sub attestatione regali proefato monasterio,
cum omni deliberatione substituere omnimodis sanxerunt. Ego
quoque justis et piis consiliis pie aures accomodans, salutife-
risque petitionibuslibentissimoanimo proelibaticomitis, agnita
pia et fideli petitione annuere sategi. Idem namque locus in
speciali regum dominatu ipsis consistere antiquitus visus est ;
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sed imminente plurium infestatione nefandorum civium, qui

seu ratera in lluctus vagos pelagi discursus deificam semper
insectantur Ecclesiam, coactus abbas ejusdem et monachi loci
aggredi regiam conati sunt benignitatem quatinus illis tutor
pro nimia inquietudine et defensor pro infestationibus sibi
obsistentium ex provisione iustitueretur regia. Quorum voto

assensum regia proebens majestas tutorem illis seu advocatum
statuit, Fulconem videlicet proavum istius Fulconis qui illis
vicinior et potentior post regem tune temporis videbatur;
posteri quoque illius deinceps illam abbatiam in suum redegere
dominatum. Verens igitur soepe dictus cornes exactionem suoe
progeniei, vei pavens ne forsitan quilibet suorum seu ipse,
suadente Sathana, victus philargyria, eam in posterum aut
distrahat cuicumque exteroe personoe, seu in quolibet benefi-
cium subdat, hujusmodi causa neene instigatus,obnixeavene-
rabili jam dicti loci domino Richardo abbate sibique subjectis
monachis quatinus a me exposceret quod privilegiali edicto
hoc vetare et prohiberc debeamus ; quod et fecimus, proeci-
piens et mandans auctoritate regali et obtestans per terrificum
Dei nomen et individuoe Trinitatis